
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº XI | Nº 907 | 30 de Março de 2017 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GESTOR:          GERALDO PEREIRA COSTA  

EDITOR:             ASS. COMUNICAÇÃO 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

RREO 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS 
SERVIDORES 

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL 

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO 

DEMONSTRATIVO DE RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO - MDE 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DE DESPESAS DE CAPITAL 

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 

DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS 

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA 

PORTARIAS 

PORTARIA N.º 22 DE 30 DE MARÇO DE 2017 

LICITAÇÕES 

AVISO PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017 

AVISO PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



2  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

 
 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

 

RREO 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



3  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



4  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



5  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



6  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



7  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



8  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



9  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



10  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS 
SERVIDORES

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



11  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



12  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



13  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



14  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



15  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



16  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

DEMONSTRATIVO DE RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



17  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO – MDE

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



18  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



19  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



20  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DE DESPESAS DE CAPITAL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



21  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



22  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



23  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



24  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



25  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



26  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



27  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



28  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



29  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



30  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



31  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

 
 

 
PORTARIA N.º 22 DE 30 DE MARÇO DE 2017 

 
 

“Altera membro da Comissão de Transição 
Governamental-representante do Prefeito eleito e 
dá outras providências” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais previstas 
no art. 74, inciso I, da Lei Orgânica do Município; 
CONSIDERANDO reunião realizada pela comissão de transição no ultimo dia 23 de março do corrente ano; 
CONSIDERANDO o desligamento do Sr. CLEBER PEREIRA DE OLIVEIRA da equipe de Governo do prefeito 
eleito; 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear o Sr. DAVID NASCIMENTO OLIVEIRA, como coordenador da Comissão de Transição 
Governamental - representação formada pelo prefeito eleito. 
 
Art. 2º - Passará a Comissão de Transição Governamental ter a seguinte composição: 
 
I – Representação da Administração anterior: 

a) Ednon Silva Primo - Secretário Municipal de Administração e Finanças; 
b) Dinélia Pinto Viana - Controle Interno; 
c) Carla Silva Campolina - Assessora Técnica de Contabilidade; 
d) Thaline Raquel Silva Campolina - Assessora Técnica de Licitações e Contratos; 
e) Jamerson Silva Castro - Advogado: OAB/BA 15.760; 
 

II – Representação do Prefeito Eleito: 
a) Lielton Martins Costa - Contador: CRC 024965/0-8; 
b) Jenilton Pereira Teixeira - Advogado: OAB/BA 34.573; 
c) Ana Luísa Magalhães Ataíde - Advogado: OAB/BA 31.603 
d) Jason Pereira Magalhães Neto; 
e) Antônio Carlos Pereira Carvalho;  
f) Michel Fernandes Macêdo Silva – Arquiteto: CAU/BA A48114.9   
g) DAVID NASCIMENTO OLIVEIRA, a quem caberá a Coordenação da representação do Prefeito 
eleito. 
   

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos para o dia 23 de março 
do corrente ano. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 30 de março de 2017. 
 
 

GERALDO PEREIRA COSTA 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

PORTARIAS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



32  
 

QUINTA-FEIRA 

30 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 907 

  

 

 

 

LICITAÇÕES 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F9BA-3DC2-331C-20C1.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/F9BA-

3DC2-331C-20C1 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: F9BA-3DC2-331C-20C1

 

 
Hash do Documento

5E9DC04344C74E992B957465C87E9FE8529AA3C7FE193B4578BE383B9EF9EDD7
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/03/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 30/03/2017 16:11 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


